1 / 2 S01-2502-097

お客様各位
通知 No.：S01-2502-097

発行日：令和 7年 5月 9日
株式会社第一エレクトロニクス

直流用分流器 仕様変更のお知らせ

この度、弊社直流用分流器につきまして、抵抗体の波形加工設備老朽化のため下記のとおり仕様を変更

させていただきます。
 ご了承の程、宜しくお願いいたします。

記

1．対象製品

品 名 形 名 定格電流 定格電圧降下

直流用分流器 ＤＳ ５Ａ～５０Ａ １００ｍＶ

2．変更内容

  (１) 仕様

変更前と変更後の仕様比較

項 目 変更前 変更後

階 級 0.5および 1.0

抵抗体

形 状 波 形 平 形

材 質（表面処理） 電気抵抗用マンガニン（ニッケルめっき）

寸 法 (mm) 45 75

絶縁台

材 質 フェノール樹脂

寸 法

(mm)

W×H×Ｄ 140×25×18 177×31×18

取付ピッチ 120±0.5 150±0.5

絶縁抵抗 DC500Vメガーにて 50MΩ以上

耐電圧 AC 3320V 5秒間

質 量(g) 約 130 約 150

  2 / 2 S01-2502-097

  (２) 外形寸法

変更前と変更後の外形寸法比較

項 目 変更前 変更後

外形寸法

(mm)

W×H×D：140×25×35

W×H×D：177×31×33

3．変更理由

  抵抗体の波形加工設備老朽化のため。

4．変更時期

  ・令和 7年 6月 2日(月)受注分より実施。

以上